

§ 5**Förstudie för utredning av möjlighet till förskolebuss i Östermalms stadsdelsnämndsområde****Beslut**

Att godkänna förvaltningens förslag till beslut med nedanstående tillägg.

Att förvaltningen även får i uppdrag att upprätta en lokalförsörjningsplan för förskolorna inom Östermalms stadsdelsnämndsområde.

Att därutöver anföra;

Vi ser positivt på att förvaltningen utreder möjligheten till att införskaffa en klimatsmart förskolebuss för att bl.a. öka flexibiliteten och tillgängligöra naturområden för de äldre förskolebarnen. Önskvärt är att förstudien även tar arbetsmiljön för personalen i beaktande.

Det är med viss oro vi följt de senaste årens utveckling där bostadsrättsföreningar har sagt upp ett flertal förskolor, både kommunala och privata. Det är en osäkerhetsfaktor som gör att vi vill att förvaltningen tar fram en långsiktig lokalförsörjningsplan för förskolorna så att förskoletillgången är säkrad på sikt.

I lokalförsörjningsplanen bör möjligheten att förvärva fastigheter/lägenheter i strategiska områden inom stadsdelsområdet, genom Fastighetskontoret eller Exploateringskontoret, utredas. I planen ska även strategier för alternativa lokalförsörjningslösningar redovisas. Vi önskar även att det upprättas en förteckning över vilka av våra förskolor som hyr av bostadsrättsföreningar och avtalstidens längd för dessa, samt att det görs en bedömning över sannolikheten över att få fortsätta bedriva förskoleverksamhet i dessa lokaler.

Ärendet

Ett stort bestånd av de kommunala förskolorna på Östermalm hyr lokaler av bostadsrättsföreningar. Det kan finnas en risk för uppsägning av kontraktet och förvaltningen behöver därför ha flexibla lösningar i beredskap. Av ovan nämnda skäl föreslås att nämnden ger förvaltningen uppdraget att göra en förstudie för att utreda möjligheten att införskaffa en förskolebuss som kan knytas till en befintlig förskola. Därmed ökas kapaciteten genom fler förskoleplatser och kvaliteten genom att barnen enkelt får tillgång till stora naturområden för lek och fysisk aktivitet. Förstudien pågår under hösten 2016 och dess resultat presenteras i stadsdelsnämnden i januari 2017.

Ärendets beredning

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 16 juni 2016.

Dnr 2016-395-1.2.1.

Förslag till beslut

Ordföranden Maria Antonsson m.fl. (MP), ledamoten Birgit Marklund Beijer m.fl. (S) och ledamoten Jaime Barrios (V) lade för majoritetens del fram ett förslag och föreslog att nämnden skulle ställa sig bakom detta.

Vice ordförande Therese Carlborg m.fl. (M) yrkade tillsammans med tjänstgörande ersättare Mats Hasselgren (L) bifall till oppositionens gemensamma förslag.

Beslutsgång

Ordföranden konstaterade att det fanns tre förslag till beslut. Huvudförslaget det vill säga förvaltningens förslag till beslut, majoritetens förslag till beslut och oppositionens förslag till beslut.

Nämnden godkände ordförandes förslag till propositionsordning och ställde de tre förslagen mot varandra och fann att nämnden bifallit majoritetens förslag till beslut.

Reservation

Vice ordförande Therese Carlborg m.fl. (M) och tjänstgörande ersättaren Mats Hasselgren (L) reserverade sig mot beslutet till förmån för eget förslag enligt följande.

Förslag till beslut samt ersättaryttrande**1. Att avslå förvaltningens förslag till beslut****2. Att därutöver anföra**

Östermalms stadsdelsnämnd ska erbjuda förskolor med hög kvalitet, kvalificerad pedagogik och stor valfrihet. Under de två gångna mandatperioderna har Östermalms förskolor varit en av stadens allra mest uppskattade verksamheter, med några av landets minsta barngrupper, genomgående hög kvalitet och stor mångfald i pedagogiska inriktningar. För att öka andelen förskollärare på våra förskolor behöver vi vidare arbeta aktivt med att öka förskolläraryrkets attraktionskraft.

För att klara behovet av barnomsorgsplatser på Östermalm och möta efterfrågan på platser, behöver Östermalms föräldrar känna att det finns en stabilitet i utbud av förskoleplatser. Alliansen ser med oro på den utveckling vi nu ser med förslag om en ambulerande förskolebuss.

Förskolan är ett av Östermalms stadsdelsnämnds kärnuppdrag, med uppdraget att säkra att varje barn får en bra start i livet. I ärende 5 föreslås en förstudie för att utreda möjligheten att införskaffa en egen buss, i syfte att öka förskoleverksamheternas kapacitet och kvalitet.

I ärendet anförs att en osäkerhet i befolkningsprognosen och det stora in- och utflyttningen som sker i Stockholm gör det svårt att prognosticera för exakt behov av antalet platser i stadsdelens förskoleverksamheter. Vidare konstateras att ett stort bestånd av de kommunala förskolorna på Östermalm hyr lokaler av bostadsrättsföreningar och att det medför en risk för uppsägning av kontrakten.

Alliansen ser med oro på denna utveckling. Alla barn och föräldrar på Östermalm ska kunna känna sig trygga med en ordentlig förskoleplats. Det kräver planering, framförhållning och ordentlig styrning av förskoleverksamheten. Inte temporära lösningar i elfte timmen. Alliansen ser med oro på den föreslagna vägen att långsiktiga demografiska utmaningar hanteras med kortsiktiga lösningar.

Ersättaryttrande

Ersättaren Malin Björk (C) anmälde att om hon tjänstgjort i nämnden hade hon ställt sig bakom moderaternas och liberalernas reservation.